ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по профилактике правонарушений

в муниципальном образовании город Ефремов

г. Ефремов 14 июня 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель главы администрации по социальным вопросам
администрации муниципального образования город Ефремов

ДАВЫДОВА С. Н.

Присутствовали:

Давыдова С. Н.

Камышина Е. Е.

Толстов А. А.; Ерачев Е. В.;
Хромышева Е. Н.; Еомов А. А.;
Жеребцова С. Н.; Кайсын Е. А.;
Руденко Р. А., Мельник Е. А.,
Полякова О. М., Афонина М. А.;
Шмаков В. А.; Косарева В. П.

Приглашенные:

Старший помощник Ефремовского
межрайонного прокурора Ефимова Ю. А.

Заместитель начальника ОУУП и ПДН
МО МВД России «Ефремовский»

Старший инспектор управления по
культуре, молодежной политике,
физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Ефремов

Специалист по охране труда ГУЗ
«ТОНД № 1»

ГУЗ «ЕРКБ им. А. И. Козлова»

Вдовина И. В.

Мальцева Е. Н.

Болотов Ю. Ю.

Лыжкова Н. В.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

ГОУ СПО ТО «ЕХТТ» Зацепина Н. В.

1. О летней оздоровительной кампании, как инструменте профилактики
правонарушений и преступлений несовершеннолетних

(Мельник Е. А., Мальцева Е. Н., Давыдова С. Н.)

1.1. Информацию председателя комитета по образованию
администрации муниципального образования город Ефремов Мельник Елены
Анатольевны, старшего инспектора управления по культуре, молодежной
политике, физической культуре и спорту администрации муниципального
образования город Ефремов Мальцевой Елены Николаевны, принять к
сведению.

1.2. Управлению по культуре, молодежной политике, физической
культуре и спорту администрации муниципального образования город
Ефремов:

1.2.1. Проработать вопрос по увеличению наглядной аггитации
(социальные сети, афиши муниципальногообразования город Ефремов) о
мероприятиях, проводимых в рамках регионального проекта «Еазон».

Срок: июнь 2023 года.

1.2.2. Для организации культурного досуга подростков
заблаговременно доводить информацию о планируемых мероприятиях в
рамках летней оздоровительной кампании 2023 года до комитета по
образованию администрации муниципального образования город Ефремов,
РязЕМУ, ЕОУ СПО «ЕХТТ».

Срок: План проведения мероприятий довести до 30 июня 2023 года.

1.3. Комитету по образованию администрации муниципального
образования город Ефремов в родительских чатах орагнизовать
информирование родителей о мероприятиях, проводимых в рамках
регионального проекта «Газон».

Об исполнении п. 1.2.1.. проинформировать секретариат комиссии по
профилактике правонарушений в муниципальном образовании город Ефремов
(контактное лицо Камышина Е. Е., тел.: 6-07-55, e-mail:
efrgofcdtularegion. ors) до 1 июля 2023 года.

2. Отчет командира Народной дружины «Красивомечье»
(Руденко Р. А., Давыдова С. Н.)

2.1. Информацию командира Ефремовской общественной организации
Тульской области по содействию в охране общественного порядка Народная
дружина «Красивомечье» Руденко Романа Александровича, принять к
сведению.

2.2. Отметить положительную работу Ефремовской районной
общественной организации Тульской области по содействию в охране

общественного порядка Народная дружина «Красивомечье» в вопросах
обеспечения правопорядка.

2.3. Рекомендовать командиру Ефремовской районной общественной
организации Тульской области по содействию в охране общественного
порядка «Народная дружина «Красивомечье» продолжить совместную
работу по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании город
Ефремов с МО МВД России «Ефремовский».

Срок: постоянно.

3. Проведение профилактической работы и мероприятий по
профилактике правонарушений с несовершеннолетними и их

____________________________родителями____________
(Вдовина И. В., Мельник Е. А., Давыдова С. Н.)

3.1. Информацию заместителя начальника ОУУП и ПДН МО МВД
России «Ефремовский» Вдовиной Ирины Владимировны, председателя
комитета по образованию администрации муниципального образования
город Ефремов Мельник Елены Анатольевны, принять к сведению.

3.2. Комитету по образованию администрации муниципального
образовавния город Ефремов во взаимодействие с субъектами системы
профилактики правонарушений провести в образовательных учреждениях
месячник профилактики правонарушений.

Срок: сентябрь -  октябрь 2023 года.

3.3. Комитету по образованию администрации муниципального
образовавния город Ефремов совместно с КДН и ЗП муниципального
образования:

3.3.1. Организовать в образовательных учреждениях проведение
круглых столов с учащимися и родителями по теме: «Пагубное
употребление».

Срок: сентябрь -  октябрь 2023 года.

3.3.2. Провести работу по контролю фактического посещения
дополнительных кружков, секций, а также организаций дополнительного
образования детьми «группы риска».

Срок: сентябрь 2023 года.

Об исполнении п. 3.2., п. 3.3. проинформировать председателя
комиссии профилактики правонарушений в муниципальном образовании
город Ефремов, продублировав ответ в секретариат комиссии по
профилактике правонарушений в муниципальном образовании город
Ефремов, до 01.11.2023 (контактное лицо Камышина Е. Е., тел.: 6-07-55, е-
mail: efrgo(a),tularegion.org).

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам

администрации муниципального
образования город Ефремов -

председатель комиссии

Секретарь комиссии Е. Е. Камышина

Н. Давыдова